
Městská část Praha 6  

Zastupitelstvo městské části  
 

 

 

Zápis 6 

 

 

Věc: Zápis ze 17. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 6 

Datum: 24.02.2025 

Místo:  zasedací sál 6. patro ÚMČ Praha 6 

Doba jednání: od 10:00 hod. do 19:10 hod 

Předsedající:  starosta Mgr. J. Stárek /zastupovali  MgA. Petr Prokop, Ing. Mariana 

Čapková/ 
 

Ověřovatelé usnesení:  Mgr. Ondřej Vykoukal    

 Prof. RNDr. Jan Konvalinka 

 

Usnesení podepisuje:   Mgr. Jakub Stárek    

 MgA. Petr Prokop 

  
Na jednání přišli později: Alena Melzerová (příchod 10:05 hod.)  

JUDr. Patricie Pražáková (příchod 10:15 hod.)  
Mgr. Jan Chabr (příchod 10:25 hod.) 

 MUDr. Irena Maříková, MBA (příchod 10:28 hod.)  
   

Z jednání odešli dříve: Alena Melzerová (odchod 14:00 hod.) 
 MUDr. Irena Maříková, MBA (odchod 17:50 hod.)  

 Mgr. Jan Lacina (odchod 18:30 hod.)  

JUDr. Michal Vostrý, MBA, LL. M. (odchod 18:30 hod.)  
Mgr. Ondřej Vykoukal (odchod 18:35 hod.)  
Mgr. Jan Lacina (odchod 18:30 hod.)  

Ing. Miloš Vlach (odchod 18:35 hod.) 
Bc. Tomáš Kočica (odchod 18:40 hod.)  

Mgr. Jan Lacina (odchod 18:30 hod.)  

Bc. Tereza Hubáčková (odchod 18:50 hod.) 
Mgr. Martin Suchan (odchod 19:00 hod.)  

 

 

 
Zahájení jednání bylo přítomno 41 zastupitelů MČ Praha 6. 
 

Zasedání ZMČ svolal starosta MČ Praha 6 Mgr. Jakub Stárek dle ustanovení § 60 odst. 1 ve spojení s § 87 
odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze v platném znění a části druhé § 2 odst. 2. Jednacího řádu ZMČ 
Praha 6. 

Na zasedání byla přítomna nadpoloviční většina členů ZMČ Praha 6 a bylo tedy schopno se usnášet. 
Zasedání zastupitelstva bylo nahráváno a současně přenášeno na internet. 
 

 

STANOVENÍ OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU:   
 

Za ověřovatele zápisu byli navržení a souhlasí:  
 

Mgr. Ondřej Vykoukal /Piráti/ 
Prof. RNDr. Jan Konvalina /STAN s podporou Zelených/  
 

Usnesení a zápis bude podepisovat starosta a místostarosta MgA. Petr Prokop. 

 

 



2 

SCHVÁLENÍ NÁVRHOVÉHO VÝBORU:_ 

 

Navržení členové:  
- Ing. Bc. Simona Nesvadbová, Ph.D. (ODS),  
- Ing. Jan Decker, CSc. (KDU-ČSL) 
- Bc. Barbora Truksová (Zelení),  
- JUDr. Jiří Janoušek (Praha 6 Sobě),  
- Mgr. Marek Baxa (TOP 09),  
- Bc. Taťána Klíčová (ANO),  
- Antonín Štogr Vlk (Piráti),  
- za Trikolóru a SPD – bez nominace 

 

Tajemník výboru: Mgr. Anna Palasová /vedoucí odboru správních agend/ 

 

 

1. HLASOVÁNÍ o složení Návrhového výboru 

Návrh byl přijat poměrem hlasů:                                 41/0/0 

 

Předsedou NV byl členy výboru zvolen Ing. Jan Decker, CSc. 

 

 

 

SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 
 

 

Návrh programu byl stanoven usn. č. RMČ-2461/25 dne 10.02:2025 a doplněn dne 13.02.2025 usn. č. RMČ-

2475/25. 

 

PEVNÝMI body jednání:  
 

Od 15:00 hod. - Interpelace  

Od 16:00 hod. (nejdříve po skončení Interpelací občanů): bod č. 3 – Analytická zpráva Strategie 
rozvoje MČ Praha 6 

Pevný bod po skončení bodu č. 3: bod č. 4 – Zpráva o plnění programového prohlášení RMČ Praha 6 
pro volební období 2022-2026 a o způsobu financování významných investic MČ Praha 6 

 

 

Další návrhy na doplnění či změnu navrženého programu 

 

Podané návrhy: 
 

1. Ing. Mgr. Petr Soukal, Ph.D. – zařadit nový bod „Rezidenční parkování na Praze 6“ 

2. Mgr. Ondřej Dušek – stažení bodu č. 1 „Zřízení práva stavby k pozemkům parc. č. 688/1, 688/13, 
689/1, 690/2 a 3687/2 k. ú. Břevnov ve prospěch společnosti DUHOVKA GROUP a.s.“ 

3. Ing. Eva Tichá -  stažení bodu č. 1 „Zřízení práva stavby k pozemkům parc. č. 688/1, 688/13, 689/1, 
690/2 a 3687/2 k. ú. Břevnov ve prospěch společnosti DUHOVKA GROUP a.s.“ 

 

 

Přestávka 5 minut na poradu klubů: 10:25 – 10:30 hod. 

 

 

Hlasování o  návrzích: 
 

O návrzích č. 2 a č. 3 nehlasováno – předkladatel se ztotožníl 
 

2. HLASOVÁNÍ o návrhu č. 1 Ing. Mgr. P. Soukala 

Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                                 16/1/27 



3 

 

3. HLASOVÁNÍ o znovuotevření rozpravy k programu  

Návrh byl přijat poměrem hlasů:                                 41/0/3 

 

 

Podaný návrh: 
 

MgA. Petr Prokop – stažení bodu č. 2 „Svěření části pozemku par. č. 3686/1 k. ú. Břevnov“ 

 

 

4. HLASOVÁNÍ o návrhu MgA. P. Prokopa 

Návrh byl přijat poměrem hlasů:                                 44/0/0 

 

 

5. HLASOVÁNÍ O PROGRAMU JAKO CELKU   
Návrh byl přijat poměrem hlasů:                                 44/0/0 

 

  



4 

 

 

PROJEDNÁVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH BODŮ PROGRAMU 

 

 

 

1 - Z-0685 - Zřízení práva stavby k pozemkům parc. č. 688/1, 688/13, 689/1, 690/2 a 3687/2 k. ú. Břevnov 
ve prospěch společnosti DUHOVKA GROUP a.s. - MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta) 
 

 Usnesení staženo  
 
 

 
2 - Z-0681 - Svěření části pozemku parc. č. 3686/1 k. ú. Břevnov  - MgA. Petr Prokop (statutární 
místostarosta) 
 

 Usnesení staženo  
 
 

 

3 - Z-0679 – Pevný bod od 16:00 hod. - Analytická zpráva Strategie rozvoje MČ Praha 6 - MgA. Petr 
Prokop (statutární místostarosta) 
 
 
 
4 - Z-0678 - Pevný bod po skončení bodu č. 3 - Zpráva o plnění programového prohlášení RMČ Praha 6 
pro volební období 2022-2026 a o způsobu financování významných investic MČ Praha 6  - Mgr. Jakub 
Stárek (starosta) 
 
 

 

5 - Z-0669 - Zpráva o činnosti SNEO, a.s.     - MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta) 
 

 6. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0400/25 bylo schváleno hlasováním: +33 -0 z9 
(Technický problém s hlasovacím zařízením: Bc. T. Hubáčková se zdržela hlasování) 

 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 

- usnesení RMČ-2404/25 ze dne 10.02.2025 

- Zprávu o činnosti společnosti SNEO, a.s. uvedenou v příloze č. 1 tohoto usnesení 
 

 

 

6 - Z-0684 - Zpráva o KITT6, příspěvková organizace  - Mgr. Jakub Stárek (starosta) 
 

 
Podaný návrh: 
 

Mgr. Ondřej Vykoukal – doplnit bod II. Ukládá - předložit na jednání ZMČ Praha 6 komplexní Zprávu o 
činnosti KITT6, příspěvková organizace, za celý rok 2024 s důrazem na přidanou hodnotu zřízení 
příspěvkové organizace oproti předchozí organizační struktuře IT oblasti na ÚMČ Praha 6. Termín 
28.04.2025 

 
Hlasování o návrhu 

 

O návrhu Mgr. O. Vykoukala nehlasováno – předkladatel se ztotožnil 
 



5 

 7. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0401/25 bylo schváleno hlasováním: +38 -0 z4 
 

 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-2456/25 ze dne 10.02.2025 

- předloženou Zprávu o KITT6, příspěvková organizace za období 29.11.2024 - 10.02 2025 v příloze č. 1 
tohoto usnesení. 
  
II. Ukládá  
předložit na jednání ZMČ Praha 6 komplexní Zprávu o činnosti KITT6, příspěvková organizace, za celý 
rok 2024 s důrazem na přidanou hodnotu zřízení příspěvkové organizace oproti předchozí organizační 
struktuře IT oblasti na ÚMČ Praha 6 

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta  
Termín plnění: 28.04.2025  

  
 

 
7 - Z-0692 - Zpráva o činnosti Finančního výboru ZMČ Praha 6 v roce 2024 - Ing. Tomáš Pižl (Uvolněný 
člen ZMČ) 
 

 8. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0402/25 bylo schváleno hlasováním: +39 -0 z5 
 
I. Bere na vědomí  
- ústní důvodovou zprávu 
- informaci o činnosti Finančního výboru ZMČ Praha 6 za 2. pololetí roku 2024 uvedenou v příloze č.1  
  

 
 
8 - Z-0691 - Zpráva o činnosti Kontrolního výboru ZMČ Praha 6 v roce 2024  - Ing. Mgr. Petr Soukal, 
Ph.D. (uvolněný člen ZMČ) 
 

 9. HLASOVÁNÍ Usnesení č. ZMČ-0403/25 bylo schváleno hlasováním: +36 -0 z4 
(Technický problém s hlasovacím zařízením: Prof. RNDr. J. Konvalinka hlasoval PRO) 

 
I. Bere na vědomí  
- ústní důvodovou zprávu 

- Zprávu o činnosti Kontrolního výboru za období leden 2024 - prosinec 2024 včetně příloh 

  
 

9 - Z-0687 - Zpráva o činnosti Výboru pro otevřenost, média a participaci ZMČ Praha 6 v roce 2024 - 
Ing. Mgr. Oldřich Kužílek (uvolněný člen ZMČ - pověřenec) 
 
Podané návrhy: 
 
1. Ing. Miloš Vlach – doplnit bod III. Vyzývá Ing. Mgr. O. Kužílka k vrácení zvláštního poděkování Ceny 

za svobodu projevu 2024 
2. Antonín Štogr Vlk – doplnit bod IV. Odvolává Ing. Mgr. O. Kužílka z funkce předsedy Výboru pro 

otevřenost, média a participaci ZMČ Praha 6 
 
 
Přestávka 5 minut na poradu Návrhového výboru: 12:27 – 12:32 hod. 
 
 
 
Hlasování o návrzích: 



11. HLASOVÁNÍ prohlášeno za zmatečné
15/22/4

12. HLASOVÁNÍ o návrhu č. 2 A. Štogra Vlka 
Návrh nebyl přijat poměrem hlasů: 16/26/0

13. HLASOVÁNÍ o návrhu č. 1 Ing. M. Vlacha 
Návrh nebyl přijat poměrem hlasů: 10/16/13

• 14. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0404/25 bylo schváleno hlasováním: +28 -1 z12

I. Bere na vědomí
- ústní důvodovou zprávu
- Výroční zprávu Výboru pro otevřenost, média a participaci za rok 2024 uvedenou v příloze usnesení

10 - Z-0690 - Darování špitální kaple a souvisejících pozemků v k. ú. Břevnov - Mg A. Petr Prokop 
(statutární místostarosta)

• 15. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0405/25 bylo schváleno hlasováním: +44 -0 z1

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu včetně příloh
- usnesení č. RMČ-2474/25 ze dne 13.02.2025

II. Schvaluje
uzavření darovací smlouvy se společností Rezidence Radimova s.r.o., IČO: 035 69 420, se sídlem Karlovo 
náměstí 559/28, Nové Město, 120 00 Praha 2, jejímž obsahem je darování (i) pozemku pare. č. 622 k.ú. 
Břevnov včetně stavby bez č. p./č. e. (kaple), (ii) části pozemku pare, č. 625/1 k.ú. Břevnov (dle 
geometrického plánu č. 4406-52/2024 vyhotoveného • se jedná o pozemek pare. č. 625/7 
k. ú. Břevnov, o výměře 3.448 m2) a (iii) inženýrské sítě - přípojky dešťové kanalizace umístěné v pozemku 
pare. č. 623 včetně studny na témže pozemku a obslužného zařízení k ní, vše v k.ú. Břevnov, a to ve znění 
dle přílohy usnesení

11 - Z-0659 - Odkoupení spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/6 na pozemcích pare, č. 931, jehož 
součástí je stavba č. p. 397, a pare, č. 932 v k. ú. Bubeneč - Mg A. Petr Prokop (statutární místostarosta)

• 16. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0406/25 bylo schváleno hlasováním: +42 -0 z2 (Be. T. 
Klíčová oznámila střet zájmů) 

(Technický problém s hlasovacím zařízením: Be. T. Hubáčková hlasovala PRO)

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu
- usnesení č. RMČ-2408/25 ze dne 10.02.2025

II. Schvaluje

6



7 

odkoupení spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/6 na pozemcích parc. č. 931, jehož součástí je stavba č. p. 
397, a parc. č. 932 v k. ú. Bubeneč za kupní cenu 22.111.000 Kč bez DPH od spoluvlastníka, společnosti MM 
invest & trade s.r.o., IČO: 07476370, se sídlem V. P. Čkalova 734/13, Bubeneč, 160 00 Praha 6 

  
 

Přestávka na oběd: 13:00 14:00 hod. 
 
Přestávka 5 minut na poradu klubu ODS – KDU-ČSL: 14:00 – 14:05 hod. 

 

 

12 - Z-0662 - Prodej pozemků parc. č. 681/28, 681/29, 681/43, 681/44, 681/46 a 681/47 v k. ú. Dejvice a 
dohoda o odstranění duplicitního zápisu vlastnického práva k  
pozemkům parc. č. 680/2 a 681/55 v k. ú. Dejvice - MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta) 
 

 17. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0407/25 bylo schváleno hlasováním: +39 -0 z0 
(Technický problém s hlasovacím zařízením: Ing. arch. E. Smutná hlasovala PRO) 

 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-2409/25 ze dne 10.02.2025 

II. Schvaluje  

1) prodej pozemků parc. č. 681/28, 681/29, 681/43, 681/44, 681/46 a 681/47 v k. ú. Dejvice ve prospěch 
Českého vysokého učení technického v Praze, IČO: 68407700, se sídlem Jugoslávských partyzánů 1580/3, 
160 00 Praha 6 za kupní cenu 3.248.780 Kč, a to na základě kupní smlouvy uvedené v příloze tohoto 
usnesení 
  

2) uzavření dohody o narovnání ohledně odstranění duplicitního zápisu vlastnického práva k pozemkům parc. 
č. 680/2 a 681/55 k. ú. Dejvice s Českým vysokým učením technickým v Praze, IČO: 68407700, se sídlem 
Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6, a to ve znění dle přílohy tohoto usnesení 
 

 

 

13 - Z-0663 - Uzavření smlouvy o zřízení práva stavby k pozemkům parc. č. 2484/3, 2484/6 a 2484/7 k. ú. 
Břevnov (projekt "Rekonstrukce a modernizace fotbalového hřiště SK Union Břevnov") - MgA. Petr 
Prokop (statutární místostarosta) 
 

 18. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0408/25 bylo schváleno hlasováním: +41 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-2410/25 ze dne 10.02.2025 

  
II. Schvaluje  

uzavření smlouvy o zřízení práva stavby k pozemkům parc. č. 2484/3, 2484/6 a 2484/7 k. ú. Břevnov s 
Českým vysokým učením technickým v Praze, IČO: 68407700, se sídlem Jugoslávských partyzánů 1580/3, 
160 00 Praha 6, ve znění dle přílohy č. 1 usnesení 
  
14 - Z-0654 - Uzavření dohody o narovnání se společností RED Fourteen s.r.o. - MgA. Petr Prokop 
(statutární místostarosta) 
 

 19. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0409/25 bylo schváleno hlasováním: +40 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 



8 

- usnesení č. RMČ-2427/25 ze dne 10.02.2025 

  
II. Schvaluje  

uzavřít dohodu o narovnání se společností RED Fourteen s.r.o., IČ:  25627694, se sídlem Opletalova 1535/4, 
Nové Město, 110 00  Praha 1 ve znění dle přílohy č. 1 usnesení 
  
 

 
 
15 - Z-0665 - Svěření části pozemku parc. č. 1148/12  k. ú.  Vokovice  - MgA. Petr Prokop (statutární 
místostarosta) 
 

 20. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0410/25 bylo schváleno hlasováním: +36 -0 z0 
(JUDr. M. Vostrý oznámil střet zájmů) 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-2425/25  ze dne 10.02.2025 

  
II. Schvaluje  

podání žádosti na hl. m. Prahu o svěření části pozemku parc. č. 1148/12  k. ú.  Vokovice (jen zelené plochy) 
dle Statutu hl. m. Prahy 

 
 

 

16 - Z-0658 - Prodej části pozemku parc. č. 2913/1 k. ú. Dejvice (dle geometrického plánu  
parc. č 2913/21 k. ú. Dejvice - 352 m2) - MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta) 
 

 21. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0411/25 bylo schváleno hlasováním: +39 -0 z1 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-2378/25 ze dne 27.01.2025 

  
II. Schvaluje  

prodej části pozemku parc. č. 2913/1 k. ú. Dejvice (dle geometrického plánu 4889-20-307-1/2023 parc. č 
2913/21 k. ú. Dejvice - 352 m

2
) společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, se sídlem  

Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO 00005886 za kupní cenu 1.948.980 Kč bez DPH 

  
17 - Z-0660 - I. rozpočtová opatření MČ Praha 6 na rok 2025 - Ing. Zdeněk Hlinský (radní) 
 

 22. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0412/25 bylo schváleno hlasováním: +34 -0 z4 
 
I. Bere na vědomí  
- předložený materiál včetně přílohy 
- usnesení č. RMČ-2402/25 ze dne 10.02.2025 

  
II. Schvaluje  

rozpočtové opatření uvedené v bodě B přílohy č. 1 usnesení 
  
18 - Z-0661 - Poskytnutí dotací organizacím poskytujícím hospicovou péči za IV. čtvrtletí 2024 - MUDr. 
Marián Hošek (místostarosta) 
 

 23. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0413/25 bylo schváleno hlasováním: +42 -0 z0 
(MUDr. M. Hošek oznámil střet zájmů) 
 

I. Bere na vědomí  



9 

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-2429/25 ze dne 10.02.2025 

  
II. Schvaluje  

poskytnutí dotací organizacím, které poskytují hospicovou péči v oblasti zdravotnictví, za období IV. čtvrtletí 
2024 takto: 

a) Cesta domů, z.ú., Heleny Kočvarové 1583/1, 140 00 Praha 4, IČ 26528843 ve výši 77.850 Kč 

b) Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze, Vlašská 336/36, 118 00 Praha 1, IČ 
73634085 ve výši 56.000 Kč 

c) Hospic Štrasburk o.p.s., Bohnická 12/57, 181 00 Praha 8, IČ 61383457 ve výši 8.750 Kč 

d) Zdravotní ústav Most k domovu, z.ú., Budějovická 778/3, 140 00 Praha 4, IČ 22693661 ve výši 30.600 
Kč 

  
 

 
19 - Z-0676 - Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace K srdci klíč, o.p.s. a spolku NADĚJE v roce 2025 - 
MUDr. Marián Hošek (místostarosta) 
 

 24. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0414/25 bylo schváleno hlasováním: +41 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-2431/25 ze dne 10.02.2025 

  
II. Schvaluje  

1. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 300.000 Kč K srdci klíč, o.p.s. se sídlem č. ev. 5, 434 01 
Patokryje, PSČ 434 01, IČO 27000222 

2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 300.000 Kč spolku NADĚJE, se sídlem Praha 5, K Brance 
11/19E, PSČ 155 00, IČO 00570931 

jako úhradu za provádění pravidelného úklidu na vybraných pozemcích na území městské části Praha 6 v 
roce 2025. 

  

 

20 - Z-0677 - Uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace spolku NADĚJE - MUDr. Marián Hošek 
(místostarosta) 
 

 25. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0415/25 bylo schváleno hlasováním: +42 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-2430/25 ze dne 10.02.2025 

II. Schvaluje  

1. smlouvu o poskytnutí účelové dotace spolku NADĚJE, se sídlem K Brance 11/19E, Stodůlky, 155 00 
Praha, IČO 00570931, na dobu od 01.04.2025 do 31.03.2026 ve výši 332.500 Kč, uvedenou v příloze č.3  
usnesení 
2. text pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu, který je uveden v příloze č. 4 usnesení 
  

21 - Z-0671 - Poskytnutí dotace Trenéři ve škole, z.s. na zajištění projektu Trenéři ve škole  - Ing. 
Mariana Čapková, MBA (místostarostka) 
 

 26. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0416/25 bylo schváleno hlasováním: +38 -0 z4 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-2435/25 ze dne 10.02.2025 



10 

II. Schvaluje  

poskytnutí dotace Trenéři ve škole, z.s. se sídlem Pod Marjánkou 1906/12, Praha 6 IČ 22877606 na zajištění 
programu Trenéři ve škole (leden-červen 2025) ve výši 1.270.080 Kč  

 

22 - Z-0668 - Vyhlášení dotačního programu Šestka kulturní II. – 2025  - Mgr. Jan Lacina (radní) 
 

 27. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0417/25 bylo schváleno hlasováním: +38 -0 z1 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-2445/25 ze dne 10.02.2025 

  
II. Schvaluje  

vyhlášení dotačního programu Šestka kulturní II. – 2025 

 

 

 

23 - Z-0672 - Vyhlášení dotačního programu Podpora soutěží a běhů na Šestce II.  - Mgr. Jan Lacina 
(radní) 
 

 28. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0418/25 bylo schváleno hlasováním: +38 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-2443/25 ze dne 10.02.2025 

II. Schvaluje  

vyhlášení dotačního programu Podpora soutěží a běhů na Šestce II. 
 

 

24 - Z-0673 - Vyhlášení dotačního programu Podpora jednorázových sportovních a volnočasových 
aktivit na Šestce II. - Mgr. Jan Lacina (radní) 
 

 29. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0419/25 bylo schváleno hlasováním: +40 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 
- usnesení č. RMČ-2444/25 ze dne 10.02.2025 

  
II. Schvaluje  

vyhlášení dotačního programu Podpora jednorázových sportovních a volnočasových aktivit na Šestce II. 
25 - Z-0674 - Poskytnutí investiční dotace v oblasti sportu a volného času - Mgr. Jan Lacina (radní) 
 

 30. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0420/25 bylo schváleno hlasováním: +30 -2 z6 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-2442/25 ze dne 10.02.2025 

  
II. Schvaluje  

poskytnutí dotace následujícímu subjektu: 
- Sportovní klub Střešovice 1911, z.s. se sídlem Cukrovarnická 1071/62, Střešovice, 162 00 Praha, IČ: 
18626696 na projekt Rozšíření a rekonstrukce zázemí klubu ve výši 1,1 milionu Kč 



26 - Z-0666 - Uzavření plánovací smlouvy mezi městskou částí Praha 6 a společností Nebesky klid, a.s, 
(areál Chittussiho) - Ing. Václav Kožený, Ph.D., MBA (místostarosta)

• 31. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0421/25 bylo schváleno hlasováním: +32 -0 27

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu včetně příloh
- usnesení č. RMČ-2437/25 ze dne 10.02.2025

II. Schvaluje
uzavření plánovací smlouvy mezi městskou částí Praha 6 a společností Nebeský klid, a.s. (IČO: 25178661; 
se sídlem: Na Florenci 2139/2, Nové Město, 110 00 Praha 1) dle přílohy usnesení

27 - Z-0686 - Uzavření plánovací smlouvy mezi městskou částí Praha 6 a Ing. P. B. (ul, Chittussiho) - 
Ing. Václav Kožený, Ph.D., MBA (místostarosta)

• 32. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0422/25 bylo schváleno hlasováním: +30 -0 z8

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu včetně příloh
- usnesení č. RMČ-2465/25 ze dne 13.02.2025

II. Schvaluje
uzavření plánovací smlouvy mezi městskou částí Praha 6 a • (trvale bytem: 

Bubeneč, 160 00 Praha 6) dle přílohy usnesení

28 - Z-0670 - Uzavření plánovací smlouvy mezi městskou částí Praha 6 a společností Stavomontáže, 
a.s. (Starý Sedlec) - Ing. Václav Kožený, Ph.D., MBA (místostarosta)

• 33. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0423/25 bylo schváleno hlasováním: +34 -0 z4

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu včetně příloh
- usnesení č. RMČ-2466/25 ze dne 13.02.2025

II. Schvaluje
uzavření plánovací smlouvy mezi městskou částí Praha 6 a společností Stavomontáže, a.s. (IČO: 27452859; 
se sídlem: Kamýcká 234, Sedlec, 160 00 Praha 6) dle přílohy usnesení

29 - Z-0675 - Uzavření plánovací smlouvy mezi městskou částí Praha 6 a společností EL-TI & CO, s.r.o. 
(Starý Sedlec)

Ing. Václav Kožený, Ph.D., MBA (místostarosta)

• 34. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0424/25 bylo schváleno hlasováním: +34 -0 z4

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu včetně příloh
- usnesení č. RMČ-2467/25 ze dne 13.02.2025

11



12 

II. Schvaluje  

schválit uzavření plánovací smlouvy mezi městskou částí Praha 6 a společností EL-TI & CO, s.r.o. (IČO: 
26473569; se sídlem: Černá 1705/13, 110 00 Praha 1) dle přílohy usnesení 
 

 

 

30 - Z-0655 - Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace sdružení K Srdci klíč, o.p.s. v roce 2025 - PhDr. Petr 
Palacký, Ph.D. (radní) 
 

 35. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0425/25 bylo schváleno hlasováním: +41 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně přílohy 

- usnesení č. RMČ-2395/25 ze dne 27. 01. 2025 

  
II. Schvaluje  

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace sdružení K Srdci klíč, o.p.s., se sídlem č. ev. 5, 434 01 Patokryje, IČ: 
27000222 ve výši 300.000 Kč, jako úhradu za provádění pravidelného úklidu kolem stanovišť tříděného 
odpadu na území MČ Praha 6 v roce 2025 

  
 

 

31 - Z-0682 - Pravidla k poskytování náhrad výdajů při pracovních cestách zastupitelů - Ing. Jan Holický, 
MBA (tajemník) 
 

 36. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0426/25 bylo schváleno hlasováním: +41 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-2454/25 ze dne 10.02.2025 

  
II. Schvaluje  

následující pravidla k poskytování náhrad výdajů při pracovních cestách zastupitelů: 
- pracovní cestu, dobu a místo nástupu a ukončení pracovní cesty, místo plnění úkolů, způsob dopravy a 
ubytování schvaluje starosta 

- při poskytování náhrad výdajů při pracovních cestách zastupitelů se postupuje stejně jako u zaměstnanců 
zařazených do Úřadu městské části Praha 6 podle příkazu tajemníka k poskytování náhrad výdajů při 
pracovních cestách zaměstnanců  

- případná změna příkazu tajemníka k poskytování náhrad výdajů při pracovních cestách zaměstnanců bude 
předkládána jako informace na nejbližší jednání Zastupitelstva městské části Praha 6 

  
 

 

 

32 - Z-0667 - Informace o přijatých peticích adresovaných zastupitelstvu MČ Praha 6 - Ing. Jan Holický, 
MBA (tajemník) 
 

 37. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0427/25 bylo schváleno hlasováním: +39 -0 z1 
 
Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 

- písemnou informaci o přijatých peticích v období od 28.11.2024 do  05.02.2025 včetně příloh  

- usnesení č. RMČ-2452/25 ze dne 10.02.2025 

  



13 

 

 

 

33 - Z-0683 - Vyhlášení dotačního programu na podporu obnovy památkově významného objektu či 
souboru pro rok 2025 "Památková dotace"  - Mgr. Jakub Stárek (starosta) 
 

 38. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0428/25 bylo schváleno hlasováním: +42 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh, které jsou nedílnou součástí usnesení 
- usnesení č. RMČ-2460/25 ze dne 10.02.2025 

  
II. Schvaluje  

vyhlášení dotačního programu Památkové dotace MČ P6 vlastníkům památkově významných objektů či 
souborů pro rok 2025 (dále jen "Památková dotace"), dle Zásad, viz přílohy 

  
 
34 - Z-0657 - Informativní zpráva o činnosti Rady MČ Praha 6 za období 01.07.2024 - 31.12.2024  - Mgr. 
Jakub Stárek (starosta) 
 

 39. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0429/25 bylo schváleno hlasováním: +40 -0 z0 
 
Bere na vědomí  
- usnesení č. RMČ-2401/25 ze dne 27.01.2025 

- Informativní zprávu o činnosti Rady MČ Praha 6 za období 01.07.2024 - 31.12.2024 uvedenou v důvodové 
zprávě 

  

  
 
35 - Z-0656 - Prodloužení termínů plnění úkolů uložených usneseními ZMČ Praha 6  - Mgr. Jakub Stárek 
(starosta) 
 

 40. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0430/25 bylo schváleno hlasováním: +28 -0 z10 
 
 

 
I. Bere na vědomí  
- ústní důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-2372/25 ze dne 13.01.2025 

- usnesení č. RMČ-2472/25 ze dne 13.02.2025 

  
II. Schvaluje  

prodloužení termínů plnění úkolů z usnesení ZMČ Praha 6 dle přílohy č. 1 

  
Pevný bod od 15:00 hodin – INTERPELACE 

Interpelace občanů 



č. Jméno Název Na koho

1. • Ochrana lokality starých Střešovic Rada, zastupitelstvo

2. Ochrana lokality starých Střešovic Zastupitelstvo

3. Chodníkový program a přejmenování ulic a 
náměstí Rada

4. Participace na Praze 6 O. Kužílek

5. Spolek pro rozvoj Liboce z.s. Modernizace 
dráhy Veleslavín-Ruzyně Rada

6. Letiště Starosta J. Stárek

41. HLASOVÁNÍ o prodloužení vystoupení k Interpelaci č. 5 
Návrh byl přijat poměrem hlasů: 33/0/0

Interpelace zastupitelů

Č. Jméno Název Na koho

1. Tichá Eva Stavba u Střešovického rybníčku a 
Střešovických skal

V. Kožený,
Z. Hořánek

V 16:00 hodin přerušeny Interpelace zastupitelů z důvodu projednávání pevného bodu Analytická 
zpráva Strategie rozvoje MČ Praha 6

3 - Z-0679 - Pevný bod od 16:00 hod. - Analytická zpráva Strategie rozvoje MČ Praha 6 - MgA. Petr 
Prokop (statutární m ístostarosta)

(K bodu vystoupil zástupce společnosti BeePartner a.s.

42. HLASOVÁNI o třetím vystoupení Ing. M. Vlacha
Návrh byl přijat poměrem hlasů: 34/0/1

Podaný návrh:

Mgr. Jakub Stárek - mezi výčet osobností u strukturovaných rozhovorů doplnit Mgr. J. Lacinu

Hlasování o návrhu

O návrhu Mgr. J. Stárka nehlasováno - předkladatel se ztotožnil

• 43. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0431/25 bylo schváleno hlasováním: +38 -0 z5

I. Bere na vědomí

14



15 

- důvodovou zprávu 

- usnesení RMČ-2405/25 

- Analytickou zprávu Strategie rozvoje MČ Praha 6 v příloze č. 1 usnesení 
  
II. Schvaluje  

Analytickou zprávu Strategie rozvoje MČ Praha 6 v příloze č. 1 usnesení 
  

  
 

4 - Z-0678 - Zpráva o plnění programového prohlášení RMČ Praha 6 pro volební období 2022-2026 a o 
způsobu financování významných investic MČ Praha 6  - Mgr. Jakub Stárek (starosta) 
 
Podané návrhy: 
 
1. Mgr. Marek Baxa – doplnit bod I. Bere na vědomí – prioritizaci financování významných investic MČ 

Praha 6 v oblasti dalších významných investičních akcí a to v pořadí: 
 Rekonstrukce a přístavba polikliniky Pod Marjánkou 

 LDN Drnovská 

 Výstavba krytého bazénu Petynka 

 Rekonstrukce, přístavba a vestavba domu Milady Horákové 41/99 

 Bytové domy a MŠ Rakovnická 

 Kulturně-společenské centrum Prahy 6 
 

2. Mgr. Ondřej Chrást – ZMČ ukládá starostovi předložit na příštím ZMČ znovu a lépe materiál „Způsob 
financování významných investic MČ Praha 6, zejména s akcentem na pečlivou 
analýzu zdrojů, ze kterých se investice financují 

 
Hlasování o protinávrzích: 
 

44. HLASOVÁNÍ o návrhu č. 2 Mgr. O. Chrásta 

Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                                 16/3/21 

 

45. HLASOVÁNÍ o návrhu č. 1 Mgr. M. Baxy 

Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                                 18/2/22 

 

 46. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0432/25 bylo schváleno hlasováním: +26 -1 z15 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-2471/25 ze dne 13.02.2025 

- Zprávu o plnění programového prohlášení RMČ Praha 6 pro volební období 2022-2026 v příloze č. 1  
- Zprávu o způsobu financování významných investic MČ Praha 6 v příloze č. 2 usnesení 



16 

 
 
 

Jméno Název Na koho 

2. Tolde Marek Doprava v ulici Vlastina  
 
O. M. Hrubeš 

3. Hubáčková Tereza 
Neziskové organizace na území MČ a 
podpora z USAID 

 
M. Hošek 

4. Hubáčková Tereza Menstruační potřeby do škol 
 
M. Čapková 

5.   Tichá Eva Jak zlepšit dopravní situaci ve Vokovicích 
J. Stárek,  
O. M. Hrubeš  

6. Smutná Eva Prognóza obyvatel 
 
M. Čapková 

7. Smutná Eva Kontribuce 
 
V. Kožený 

 
 
Zastupitelstvo MČ Praha 6 vzalo na vědomí 
 

Rozpočtová opatření za období 12/2024 - 02/2025 - Ing. Zdeněk Hlinský (radní) 
 
 

 
17. zasedání Zastupitelstva MČ Praha bylo ukončeno v 19:10 hodin. 

 

 
V Praze dne  24.02.2025 
    
 
Zápis digitálně podepsali Mgr. Jakub Stárek 
         MgA. Petr Prokop  

 

 

 

 

 

Zápis a usnesení č. ZMČ-0400/25 – ZMČ-0432/25 ověřili:  

 

Mgr. Ondřej Vykoukal   dne…………………………  podpis………………………………….  

Prof. RNDr. Jan Konvalinka dne…………………………  podpis…………………………………. 

 

Úřad městské části Praha 6 

Čs. armády 23 

160 52 Praha 6 

T: 220 189 111 

podatelna@praha6.cz 

www.praha6.cz 

IČ: 00063703 

DIČ: CZ00063703 

Datová schrnka: bmzbv7c   

 


